
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

86 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 13 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCLXXXV

~ 
Betãrilã'iiõll1auí 
~RJTI.RO&DIETOOOS 

ld:l.OEFOFBB3C4861A2 

ESTADO DO PIAUÍ •• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI P!I 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 ~ 

Direção de Licitações 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N" 050/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 035/2021 
PREGÃO PRESENCIAL N" 024/2021 - PMBP 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS NA REALIZAÇÃO DE ULTRASSONOGRAFIAS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DESTE 
MUNIC!PJO•. 

CONTRATANTE: O MUNICfPIO DE BETÃNIA DO PIAuf/PI, pessoa jurídica de direito 
público interno, situado a Rua Francisco Delmondes, s/n , Centro, C.N.P.J. n º 
01.612 .622/0001-33 n este ato representado pelo Sr. Fabio de Carvalho Macedo, Prefeito 
Municipal, nesta cidade, portador da Carteira de Identidade n º 2 .226.882 SSP/PI SSP/PI, 
CPF n º 958.995.023-04. 

CONTRATADA: a empresa UDI MEDI LTDA · ME, inscrita no CNPJ sob n.• 
15.726.489/0001-50, estabelecida na Avenida Presidente Costa e Silva, 120, Centro, 
Municipio de Paulistana - PI, CEP: 64.750-000, endereço eletrônico: udimedí@hotmail.com, 
Contato: (89) 994089959/ 994088496, nes te ato representada pela sua sócia administradora 
a Sra . Leozina Maria da Silva, brasileira, solteira, empresária, portadora d a cédula de 
identidade sob o n º 23 490169X SSP/SP, CPF: 624.169.284-49, residente e domiciliada na 
Rua Sete de Setembro, s /n, Correnteza, Município de Paulistana - PI, CEP: 6 4 .750-000. 

FONTE DE RECURSOS; Recursos Ordinârios e outros, para o exercicio de 2021. 

VALOR TOTAL: R$ 151.266,00 (cento e cinquenta e um mil, duzentos e sessenta e seis 
reais). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de Agosto de 2021. 

VIGiNCIA DO CONTRATO: de 09/08/2021 até 31/12/2021. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n º 10.520, de 17 de julho de 2002 , publicada no D.O.U de 
18 d e julho d e 2002, e alterações posteriores; pelos Decretos nº 3 .555, d e 08/08/2 000, 
publicado no D.O.U . de 09/08/2000, n º 3.693, d e 2 0/12/2000 e n .º 3.784, de 06/04/2001 , 
Lei Complementar 123, d e 14 de dezembro d e 2006 e s ubsidiariam.ente p ela Lei n . 0 

8.666/93, de 21/06/93. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede d a Prefeitura do Município. Rua Francisco Delmondes. 
s /n, Centro, Betârtla do Piauí-PI. 

~ 
Betãrilã'iiõll1aui 
!2!,0MtMQe p!TOOOS 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR DA CPL 

ld:10EFOFBB3C4Bfl19A 

,moooo,~uf LI\! PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI 
CNPJ; 01.612.622/0001· 33 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021-PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2021 

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piaui, no 
uso d as atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n º 031 , de 
18 de Janeiro de 20 21, ADJUDICA o objeto do Pregão Presencial n º 
024/2021-PMBP Processo Administra tivo n º 035/2021 , que objetiva a 
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS NA REALIZAÇÃO DE ULTRASSONOGRAFIAS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
E SANEAMENTO DESTE MUNICÍPIO", Conforme condições e exigéncias 
estabelecidas no Edital e seus anexos, à empresa UDI MEDI LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ sob n.• 15.726.489/0001-50, com valores por itens de 
R$ 1 · 64,80, 2 · 60,00, 3 · 64,30, 4 · 53,00, 5 · 64,30, 6 · 53,00, 7 · 59,50, 
8- 93,00, 9 · 56,30, 10 · 64,30 , 11 · 56,30, 12 · 56,30, 13 60,00, 
totalizando um valor global de R$ 151.266,00 (cento e cinquenta e um mil, 
duzentos e sessenta e seis reais) . 

Betânia do Piaui-PI, 05 de Agosto de 2021. 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 
Diretor da C.P.L 

~ 
Betirilâ'êiõPlaui 
~RfflROC [ETlXIOS 

ld:OE2884C7813461!1C 

mADODO Pf,\UI .. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI 

CNPJ: 01.612.622/0001· 33 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial nº 024/2021-PMBP 
Processo Administrativo n• 035/2021 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos do 
Pregão Presencial N. 0 024/2021, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão 
Presencial nº 024/2021, Processo Administrativo nº 035/2021, que tem por objeto a 
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS NA REALIZAÇÃO DE ULTRASSONOGRAFIAS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO DESTE MUNICIPIO", que declarou vencedora do certame a licitante 
UDI MEDI LTDA • ME, inscrita no CNPJ sob n.º 15.726.489/0001-50, por ter 
apresentado preços de acordo com o praticado no mercado e constantes no edital e 
seus anexos e apresentado todas as documentações exigidas no edital, e por ter sido 
este o critério de julgamento desta licitação. 

~ 
BetânlãdÕPiauí 
~RfflR)~ Cl:TllX>S 

Betânia do Piauí (PI), 06 de Agosto de 2021. 

Fábio de Carvalho Macedo 
Prefeito Municipal 

ld ;OB9BflEEflOBOCflOF6 

mAoooo,~ul LOi 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI · PI · . · 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021-PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 039/2021 

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n º 031 , de 
18 de Janeiro de 2021, ADJUDICA o objeto do Pregão Presencial n º 
026/2021 Processo Administrativo nº 039/2021, que objetiva a 
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA EM FOLHA DE PAGAMENTO, GFIP, 
SEFP, SAGRES FOLHA, DIRF, RAIS, ACOMPANHAMENTO NA RECEITA 
FEDERAL E CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ E 
SUAS SECRETARIAS", Conforme condições e exigências estabelecidas no 
Edital e seus anexos, à empresa SUSANA M. DOS ANJOS LTDA · ME, 
inscrita no CNPJ sob n.º 40.010.014/0001-00, com valor apresentado de 
R$: 2.300,00 (dois mil e trezentos reais) mensais, totalizando um valor 
de R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais). 

Betânia do Piauí-PI, 04 de Agosto de 2021. 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 
Diretor da C.P.L 


